Numer sprawy   DSUiZP 252/AD/28/2022                                                                   Końskie, 2022-09-06
	Firmy biorące udział w postępowaniu ogłoszonym w nr 2022/BZP 00324791/01z datą zamieszczenia 30.08.2022 i na stronie internetowej www.zoz-konskie.bip.org.pl oraz w siedzibie zamawiającego.


Dotyczy:    Systematyczne- sukcesywne dostawy przez okres 24 miesięcy: soczewek wewnątrzgałkowych, materiałów zużywalnych do fakoemulsyfikatora ( wg zadań 1-4 )


Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące wnioski  dotyczące treści zapisów załączników SWZ informuje:
I.
Pytanie nr 1 dot. zadania 2 poz. 1

W związku z wymogiem zaoferowania soczewki z systemem preloaded( jednorazowy system do implantacji z zapakowaną fabrycznie soczewką) uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania jednorazowego kartridża do każdej soczewki oraz 3 wielorazowych zestawów narzędzi do wszczepu soczewek( injector oraz peneseta). 

 Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie nr 2 dot. zadania 2 poz. 2

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający wymaga dostarczenia jednorazowego kartridża do każdej soczewki  oraz zapewnienia  do użytkowania zestawu wielorazowych narzędzi do markowania oka przed i w trakcie zabiegu bez konieczności dostarczenia 3 zestawów wielorazowych narzędzi do wszczepu soczewek (indżektor oraz penseta) oraz jednorazowego systemu do implantacji z zapakowaną fabrycznie soczewką

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie nr 3 dot. zadania 2 poz. 2

Czy Zamawiający wymaga optyki asferycznej ?

Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 4 dot. zadania 2 poz. 2

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli „Angulacja części haptycznych:0º „?

Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 5 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §1 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca dostarczać będzie ilości określone w SIWZ na własny koszt, loco  ZOZ Końskie Magazyn DSUiZP   lub Dział Anestezjologii i Intensywnej Terapii - zgodnie z zamówieniem pisemnym  wysłanym (fax-em lub na adres poczty elektronicznej) lub  zam. telefonicznym w terminie do……………. dni roboczych  od daty przyjęcia potwierdzonego zamówienia, lub w terminie uzgodnionym telefonicznie (transportem własnym, lub poprzez wynajętego w tym celu  przewoźnika) od poniedziałku do piątku (w dni robocze w godz. 8.00 – 14.00). Dostawy po tych godzinach nie będą odbierane.”?
Uzasadnienie:

Termin realizacji dostaw powinien być określony w dniach roboczych. Rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę złożenia zamówienia.

Odpowiedź: Termin realizacji stanowi kryterium oceny ofert. Zamawiający w tym paragrafie zmienia wyraz ,,godzin” na ,, godzin roboczych” Ponadto Zamawiający skreśla zapis  ,,  Dział Anestezjologii i Intensywnej Terapii” w wprowadza zapis   „Oddział Okulistyczny”
Pytanie nr 6 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §1 ust. 5 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Zmniejszenie ilości zamówień nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy, a tym samym Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy w 80% jej wartości.”?
Uzasadnienie:

Umowa powinna wskazywać pewien minimalny zakres umowy, który zostanie zrealizowany bez względu na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować ryzyka i przedłożyć oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający dla poszczególnych zadań i pozycji asortymentowych  zamierza wykorzystać ilości zawarte w formularzach cenowych w 100 %
Ponadto. Zgodnie z § 12  punkt 1 - Zamawiający zastrzega sobie prawo ewentualnego przedłużenia terminu obowiązywania umowy aneksem do czasu pełnej realizacji ilości zawartych w formularzach cenowych. 
Pytanie nr 7 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §3 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zobowiązuje się do zgłoszenia reklamacji w przypadku stwierdzenia wad jakościowych dostarczonego  produktu. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, iż dostawa przedmiotu umowy nie odpowiada jego dotychczasowej jakości, informuje Wykonawcę o stwierdzonej wadliwości na piśmie oraz przesyła reklamowany wyrobów do Wykonawcy wstrzymując jednocześnie zapłatę za zakwestionowany produkt  i  uruchomi  postępowanie reklamacyjne. W przypadku potwierdzenia zasadności reklamacji nastąpi wymiana produktu na wolny od wad jednakże w czasie nie dłuższym niż 7 dni od  dnia uznania reklamacji  - Termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia doręczenia reklamowanego wyrobu do Wykonawcy.”?
Uzasadnienie:

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, który powinien być mu odsyłany przez Zamawiającego. Termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowej powinien biec od dnia doręczenia mu tego wyrobu. 

Odpowiedź:  Zamawiający w §3 punkt 2 wyrazy  „przesłania pisma reklamacyjnego” zmienia na  „doręczenia reklamowanego wyrobu do Wykonawcy”.
Pytanie nr 8 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 umowy tak, aby kary umowne były naliczane od wartości netto, a nie brutto?
Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 28 ustawy PZP  to wartość netto określa wysokość zobowiązania i w ocenie Wykonawcy to ona powinna być podstawą do naliczania kar umownych. 

Odpowiedź: Art. 28 ustawy Pzp dla Zamawiającego stanowi tylko szacunkową  wartość  zamówienia  ustaloną w celu wyboru rodzaju procedury .  
Pytanie nr 9 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §8 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Z tytułu nienależytego realizowania warunków umowy przez Wykonawcę tj. czterokrotne zależne od Wykonawcy nieterminowe lub niezgodne z zamówieniem pod względem asortymentu bądź ilości zamówionych  produktów medycznych , a także powtarzające się czterokrotnie zależne od Wykonawcy uchybienia w zakresie jakości lub ich terminu/ów ważności dają podstawę Zamawiającemu do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym.”?

Uzasadnienie:

Umowa zostaje zawarta na 24 miesiące, a więc koniecznym jest zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień, których zaistnienie nie będzie wiązało się z  ryzykiem rozwiązania umowy. Ponadto uchybienia te powinny być zdarzeniami, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. 

Odpowiedź:  Zmawiający nie zmienia brzmienia §8 ust. 1
Pytanie nr 10 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy kolejnego paragrafu w następującym brzmieniu: „1. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem  wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19 bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.
2. Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku wzrostu cen kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy wskutek okoliczności związanych z sytuacją polityczną, a w szczególności bezpośrednio lub pośrednio powiązanych z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, wynikającego ze zmiany kursów walut, ograniczenia lub braku dostępności niektórych towarów wobec ograniczeń importu/eksportu, podwyżki cen prądu lub gazu, wzrostu cen paliwa, wzrostu cen usług transportowych, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie, w stosunku do podwyżki kosztów realizacji umowy. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wprowadzona zostanie na wniosek Wykonawcy, zawierający uzasadnienie, na podstawie zawartego przez Strony aneksu do umowy.”?
Uzasadnienie:

- W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż nie ponosi on odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Z uwagi na to, że epidemia SARS-CoV-2 trwa już ponad dwa lata, trudno uznać ją za przejaw działania siły wyższej, a więc konieczne jest szczegółowe ujęcie tego zagadnienia w umowie;

- Umowa powinna przewidywać możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jeśli wskutek niemożliwych do przewidzenia sytuacji politycznych lub gospodarczych nastąpi zmiana otocznie gospodarczego, której działający z należytą starannością Wykonawca nie mógł przewidzieć. Wykonawca powinien mieć prawo waloryzacji wynagrodzenia w przypadku gwałtownych zmian cen surowców, mediów, zerwanych łańcuchów dostaw, wprowadzanych przez władze zakazów lub ograniczeń obrotu towarami lub materiałami, które mają wpływ na realizację zamówienia.
     Odpowiedź: Zamawiający w Istotnych postanowień warunków umowy zał. nr 4   określa  w  § 9 pkt 2 ppkt a) ,,Dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia zgodnie z art. 455 Pzp,  oraz w szczególności : Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w następujących przypadkach:


a) - gdy podczas realizacji umowy wystąpią nieprzewidziane zdarzenia lub okoliczności które uniemożliwiają zrealizowanie przedmiotu umowy w sposób, w zakresie i w terminie przewidzianym w ofercie ‘’
II.
 Pytanie 1. Dotyczy Zadania 2, poz.1: 

Czy Zamawiający w Zadaniu 2 poz. 1 dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, tylnokomorową, zwijalną, jednoczęściową, asferyczną, materiał: akryl hydrofobowy jednorodny z filtrem pochłaniającym promieniowanie UV, stopień uwodnienia: poniżej 1% w całym przekroju soczewki, z asferyczną przednią powierzchnią optyki, wartość aberracji powierzchni przedniej soczewki: - 0,27μm, współczynnik refrakcji: 1,47, angulacja: 0º, zabezpieczenie przed PCO: ciągła 360º ostra krawędź wyprofilowana na całej części optycznej soczewki, średnica optyczna: 6,0 mm, długość całkowita: 13,0 mm, dioptraż: +5,0 D do +34,0 D co 0,5 D, system do implantacji: typu preloaded? 

Odpowiedź: Nie
Pytanie 2. Dotyczy Zadania 2, poz.2: 

Czy Zamawiający w Zadaniu 2 poz. 2 dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, tylnokomorową, zwijalną, jednoczęściową, asferyczną, toryczną, materiał: akryl hydrofobowy jednorodny z filtrem pochłaniającym promieniowanie UV, stopień uwodnienia: poniżej 1% w całym przekroju soczewki, z asferyczną przednią powierzchnią optyki, wartość aberracji powierzchni przedniej soczewki: - 0,27μm, współczynnik refrakcji: 1,47, angulacja: 0º, zabezpieczenie przed PCO: ciągła 360º ostra krawędź wyprofilowana na całej części optycznej soczewki, średnica optyczna: 6,0 mm, długość całkowita: 13,0 mm, 2 szt. sterylne markery do markowania oka, dioptraż: +5,0 D do +34,0 D co 0,5 D?
                                                                                                                           
Odpowiedź: Nie 
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